
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00117/2018 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00043/2018 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00117/2018 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 00117/2018 - PMBEX, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX, POR INTERMÉDIO DO PREFEITO
CONSTITUCIONAL, E SEVERINO FIDELIS DA

SILVA SOBRINHO, CPF: 396.447.404-59. PARA

LOCAÇÃO DE IMÓVEL, CONFORME
DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO, NA

FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ n°

08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP

58.308-330, representada neste ato pela Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira,

portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76, residente e

domiciliada à .Rua 05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313,

doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e o Sr. SEVERINO FIDELIS DA

SILVA SOBRINHO, CPF: 396.447.404-59, RO: 971.279 SSP/PB, domiciliado à Av. Sapé, n°

175, AP 904, Bairro dos Estados, João Pessoa/PB, doravante denominado simplesmente de

CONTRATADO, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00043/2018 - PMBEX, conforme disposto no referido
instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e

condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo

reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e nas

Cláusulas Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste

instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. A presente prorrogação visa atender a demanda
manifestada pela SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, uma vez que a
requerente justifica o presente processo "é uma unidade pública da política de Assistência
Social onde são atendidas famílias e pessoas que estão em situação de risco social ou tiveram
seus direitos violados acrescentando ainda que, "faz necessário à renovação do imóvel por
mais um período de 03(trés) meses, haja vista que o prédio onde irão funcionar as novas
instalações ainda se encontra em fase de conclusão

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Sétima e previsão legal,
de acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE. DE ACORDO COM O IGP-M DO PERÍODO,
O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 6,96%, PASSANDO O

Página 1 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00117/2018 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00043/2018 - PMBEX

VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 2.640,00 (DOIS MIL SEISCENTOS E

QUARENTA REAIS) PARA R$ 2.823,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE E TRÊS
REAIS). Valor total do contrato passa de R$ 7.920,00 (SETE MIL E NOVECENTOS E VINTE

REAIS) para R$ 8.469,00 (OITO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS)

pelo período de 03 (três) meses.

Para o referido acréscimo há previsão contratual conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de

acordo com o artigo 65,1, "b" e §1°, da supracitada Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO. O prazo de vigência do contrato será prorrogado por
mais 03 (TRÊS) meses, passando a vigência do contrato de 08 DE NOVEMBRO DE 2020 A 08
DE FEVEREIRO DE 2021 para 08 DE FEVEREIRO DE 2021 A 08 DE MAIO DE 2021,

perfazendo o prazo total de 30 (TRINTA) meses, considerados da data inicial da assinatura do

referido instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes inalteradas e em
pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e

forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

UX - PB, 00 de dei Q/O de Ijohi

(j ÊÃ
VLUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCI^yAL
PREFEITURA MUNICIPAL DEIbAYEUX

CNPJ N- 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

Ú  h S J
SEVERINO FIDELIS DA SILVA SOBRINHO

CPF: 396.447.404-59

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome^^^^^^
CPFn°:£;,2.

Identidade n°:

Nome: fÇ ̂  ^
CPFn°:

Identidade n°:

7 ̂ s. f

Página 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00117/2018 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA FRANCISCO DE ALMEIDA, N° 145,
BAIRRO DO SESI, BAYEUX-PB, PARA A INSTALAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS DO SESI.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00043/2018 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: SEVERINO FIDELIS DA SILVA SOBRINHO, CPF: 396.447.404-59, RG:
971.279 SSP/PB

DOTAÇÃO: 3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF; 2.091 - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EMAS; 08.244.3039.22.11 - SERVIÇOS DA
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PAEFI/CREAS
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES. VIGÊNCIA:'DE
08/02/2021 A 08/05/2021.

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR 03 (TRÊS) MESES,
PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 08 DE NOVEMBRO DE 2020 A 08 DE
FEVEREIRO DE 2021 PARA 08 DE FEVEREIRO DE 2021 A 08 DE MAIO DE 2021,

PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 30 (TRINTA) MESES, CONSIDERADOS DA DATA
INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO.

DE ACORDO COM O IGP-M DO PERÍODO, O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO
IMÓVEL Ê DE 6,96%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 2.640,00
(DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS) PARA R$ 2.823,00 (DOIS MIL
OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS). VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE R$
7.920,00 (SETE MIL E NOVECENTOS E VINTE REAIS) PARA R$ 8.469,00 (OITO MIL
QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS) PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES.



16 João Pessoa - Sábado, 06 de Março de 2021 Diário Oficiai

obsen'adas às disposições da Lei Federal n° 10.520/2002. e subsídiariamente a Lei Federal ii° 8.666/93.
ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por obieto o REGISTRO DE PRBÇOS CONSIG
NADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOR,-
NECIMENTO DE OAS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIADESAÚDE DESTE MUNICÍPIO
COMO ÓRG.ÀO PARTICIPANTE, ficando a empresa SOS GÁS LTDA - CNPJ : 09.266.128/0001-76,
jianhadora de iodos os iiens, quais sejam: 01, 02 e 03, pelo valor lotal de RS 615.500,00 (SEISCENTOS
Ê QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

Baveux - PB, 02 de Março de 2021.
EMANOEL DA SILVA ALVTS

Pregotíiro Oíiclal/PMBEX

PREFEÍTLiRA MliNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 00001/2021 - PMBEX
A PREFEITURA MU^NICIPAL DE B.AYEUX - PB, em confonriidade com o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO SRPN" 000Ü3/2Ü21 - PMBEX. regicb pelo PROCESSO LICITATÓRIO N° ÜÜÜ l Ü/2Ü21
- PMBEX. que objetiva a REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVE.NTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS LIQÜEFEI
TO DE PETRÓLEO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAVEUX-PB E DA SECRETARIA DE S.AÚDE DESTE MUNICÍP10COMOÓRGÃO PARTICIPANTE,
publica o extrato da .ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N^ 00001/2021 - PMBEX sendo que o prazo de
validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia «uravés

da publicação em imprensa oficial coufonne fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relaciouados.
EMPRESA: SOS GÁS LTDA
ENDEREÇO: AV GENER.\I. BENTO DA GAMA, ,100 - 100 - TORRE - JOÃO PESSOA - PB -
CEP 58040-090 - Te! (081) 1241-7886

09.266.128/0001-76

\ I^^C1A: 1)5 DE MARÇO DE 2021 ATÉ 05 DE MARÇO DE 2022

islpi í A? ̂ R

KECaRG Ab DC CiLr\DK( i DC (iÁS, N!i >DCLn M» CuM VCiJii
UU 1 IKfi DLCAs LIQIILI LIIOÜL t»Ll KÕLLi) (ncHi

Z.7ÍHI 1[\D SOS CiAS K.Ç SjJHt

tUCAUG.AS DE CILINDRO DE Ga5, MODELO COM RESO

Üf -iJKfi DC OÀi LIOUrFCm 1 DC VETRriLIO .GU',t
l.lSü UNÜ SOSGAS Ri RS J'Jlí.Üi/0,ílÜ

RUTIjiu DF GÁS-MüDKI ür»-l^ CüM PFSuHF. iJKG DF GÁS
LIQl,DEFEITO DE l'ETRÓLEO tOLl')

llH/ UND SOS üAS Ri liO.Uü RS is 'y:ü.oo

iiriAL Kstiis.stin.tji)

:SEISrENTl)5 F.OriNZE MIL B QLINHENTO.S R£.AIS>

Bayeux - PB. 05 de Março de 2021
LlICIENE .AaNDRADE COMES MARTINMO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇ.ÃO

AVISO DE LICITAÇ.ÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2020 -FMS - PMBEX

PROCESSO .ADMINISTRATIVO N" 00017/2020 - FMS - PMBEX

A Secretaria Municipal De Saúde Do Município de Bayeux, através do seu Pregoeiro, loma público que
fará realizar Liciiaçxàü na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por iieni, com
abertura prevista às 08h3ÜmÍn (horário local) do dia 19 de Março de 2021, objetivando a realização
dc REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA E\'ENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES
P.A|-' OS SETORES DA SECRETARLA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX. A sessão pública
scr^^^lizada através do Site: https://www.pnrta1dccomprasbavciiy.coni.br/. Cópia do Edital c seus
anelWrpoderno ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (htlps://
www.baycux.pb.gov.br/licitacacspmby/), ou por c-mail (licitacaobaycuxí^gmail.cotn). a partir da
publicação de.ste aviso.

Baveiux, - PB. 05 de Março de 2 021.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N*» 00004/2021 - PMBEX - FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00016/2021 - PMBEX - FMS

A Prefeitura Municipal de Bayeu.x. através do seu Pregoeiro, corna público que fará realizai* Li
citação na Modalidade Pregão, na tbrma Eletrônica, do tipo menor preço por item, com abertura
prevista às 08h30min (horàno locai) do dia 18 de Março de 2021, objetivando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. RARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E

DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE. A sessão
pública será realizada através do Site: htips:- ^w•\vv■^po^taldecomp^asbave^x.coln■bt7. Cópia do Edital
e seus anexos poderão ser obtidos no Portal d» Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeu.x
(https://\vww.bayeu.\.pb.gov.br/lieitacoespmby/). ou por e-raail (licitacaobayeuxíógmail.coiii), a
partir da ptiblicação dc.stc aviso.

Bayeux - PB, 05 de Março de 2021.
EM ANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficlal/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOG.AÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRPN" 0000,3/2021 -PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00010/2021 - PMBEX

Com base nas infonnações coiislaiites iio referido Pregão, e em cumprimento aos cenuos do artigo 43. inciso
VI, da Lei ii° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuiadoria Jurídica, e HOMOLOGO o
presente processo licitatório que tem por objeto oREGiSTRO DH PREÇOS CONSIGN/ADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI.ALIZADANO FORNECLMENTO DE GÁS LI
QÜEFEITO DE PETRÓLEO, PARAATENDERAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
B.AYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE,
pelo valor global de RS 615.500,00 (SEISCENTOS E QUINZE MIL E QUINHENTOS RE.ATS). ficando a
empresa SOS GÁS LTDA - CNPJ: 09.266.128/0001-76, ganhadora de todos os itens, quais sejam: 01.02 e 03.
pelo valor total de RS 615.500,00 (SEISCENTOS E QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS). Com base no
Art. 4", Lieiso XXII. da Lei n° 10.520/2002, em conseqüência, fica convocado o adjudicatárlo pai"a assinanira
tia Ata de Registro de Preços e o conseqüente Instrumento Contratual, nos termos do ai*[. 64, capui. da Lei ii".
8.666/93, sob pena de dccah* o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Baycu.x - PB. 02dc Março dc 2021.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Cnnsfitiiciona) do Município dc Bayeux

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX
COMÍS.SÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CüNTR.ATO
INSTRUMENTO: CÜNTR.ATO ADMINISTRATIVO N" ÜÜ04Ü/202I - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CQNTR.ATAÇÂO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO,
PARA .ATENDER AS NECESSID.ADES D.A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA
SECRETARLA DE S.AÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00003/2021 - PMBEX, PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N® ÜüOlO/2021 - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30- MATERIAL DE CONSUMO
VIGÊNCIA: DE 05 DE MARÇO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX-CNPJ 08.924.58I/Ü00I-60
CONTRATADO: SOS G.ÁS LTDA - CNP.I: 09.266.128/ÜUO1-76
VALOR: R? 263.650.00 (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E CINQÜENTA
REAIS)

EXTRATO DE COÍNTRATO
INSTRUIMEÍNTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00041/2021 - FMS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PAR.A EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO.
PARA ATENDER .AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNTCÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREG.ÃO ELETRÔNICO SRP N" 00003/2021 - PMBEX. PROCESSO ADMfiNIS-
TR.ATIVO N® 00010/2021 - PMBEX
DOTAÇ.ÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZADADESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO;
02.151 - FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE-FMS; 10.302.3025 2096-MANUTENCÃO DO CENTRO
DE.ATENÇÃO PSICOSSOCIAL; 10.301.3024 2108-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO
BÁSICA-PAB; 10.302.3025 2167-MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL
E HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 10.301.3024 2093 - MANUTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGÊNCIA: 05 DE MARÇO DE 202! A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTR,AT.ANTC: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITUR.V DE BAYEUX- CNPJ
N®08.924.581/Ü004-02
CONTRATADA: SOS GÁS LTDA- CNPJ: 09.266.128/0001-76
VALOR GLOBAL: RS 44.100,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS)

) EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO 3 ' TERMO ADITIVO

\ AO CONTRATO N® 00117/2018 - PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA FRANCISCO DE ALMEIDA. N" 145, BAIRRO
DO SESI, B.VfEUX-PB. PARA A INSTALAÇÃO DO CENTRO DE REFERÉNCIAESPECLALIZADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS DO SESI.

, PROCEDihIENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 00043/2018 - PMBEX /
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-60

t CONTRATADO;SEVERINOFIDELIS DASlLVASOBRINHO.CPF:396.447.404-59,RG:971.279SSP/PB
' DOTAÇÃO: 3390.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PF; 2.091 - FUNDO MUNICIPAU

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS; 08.244.3039.22.11 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAI./
) ESPECIAL - PAEFl./CREAS

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES. VIGÊNCIA: DÇf
\ 08/02/2021 A 08/05/2021.

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR 03 (TRÊS) MESES, PASA
SANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 08 DE NOVEMBRO DE 2020 A 08 DE FE\'ERElRCf
DE 2021 PARA 08 DE FEVEREIRO DE 2021 AÜX DE MAIO DE 2021, PERFAZENDO O PR.AZC
TOTAL DE 30 (TRINTA) MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DÇ
REFERIDO INSTRUMENTO.

) DE ACORDO COM OIGP-M DO PERÍODO. O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÒVÍ
É DE 6,96%. PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENS.AL DE RS 2.640.00 (DOIS MIL SEIÍ\

^ CENTOS E QUARENTA REAIS) PARA RS 2.823.00 (DOIS MIL OiTOCENTOS E VINTE E TRÊS
REAIS). VALOR TOTAL DO CONTR.ATO PASSA DE RS 7.920.00 (SETE MIL E NOVECENTOS J
VINTE REAIS) PARA RS 8.469,00 (OITO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAISj^
PELO período de 03 (TRÊS) MESES.



ANO 42 - N" 043 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEÜX - PB - 05 DE MARÇO DE 2021 www.bayeux.pb.gov,br 0

EST.^DO DA PARAÍBA

PRHFE1TUR.A MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE ITCITAÇÃO
EXTRATO DE CONTR.ATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00041/2021 -

FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA

EVENTUAL CONTR.\TAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FOILNECIMENTO DE ÜÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO. PAR/K
ATENDER AS NECES.SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DF. SAtJDE DESTE MLiNICÍPIO

COMO ÓRGÃO R\RTIC1P.A.NT£

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 000Q3/2Ü21 -

PMBEX, PROCESSO.ADM1NISTRATI\ ON=0001()/2021 -PMBEX

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 33yil.3()

MATERIAL DE CONSUMO; 02.151 - FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE FMS: 10.302.3025 20% MANUTENÇÃO DO CENTRO
DE AI ENÇÃO PSICOSSOCI AL; 10.301.3024 21 OS - MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA - PAB; 10.302.3025 2107 -
M.ANÜTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE A.MBUL.WORIAL E
HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE: 10.301.3024

2093 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE S.AÚDE
VIGÊNCIA: 05 DE NLARÇO DE 2021 .A31 DE DEZEMBRO DE2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA

PREFEITURA DE B.AYEUX- CNPJ N° 0S.924.5S 1 .'OOMAC

CONTR.ATADA: SOS GÁS LTDA-CNPJ: 09.266.12S/0ÜQ1-76

VAI.OR GLOBAL: R.Ç 44.100,00 (QUARENTA E QUATRO NÍB. E

CEMREAISI

GABINETE DA PREFEITA

TEILMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃÍ.) ELETRÔNICO SRP N" 00003/2021 - PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N" 00010/2021 - PMBEX

Com base nas informações constames no referido

Pregão, e em cumprimento aos tennos do artigo 43, iiici.so VI, da Lei n"

R.666/93 e alteiaçòe.s posteriores, acolho parecer da Procuradoria

Jurídica, e HOMOLOGO o presente processo licilatório que tem por

objeto o REGISTRO DE PRF-COS CONSIGNADO EM ATA. PARA

EVENTUALCONTR.ATAÇÀO DF. EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO, PARA

.ATENDER AS NECESSIDADES DA PR.EFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB F. DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO

CO.MO ÓRGÃO RAFUJCIPANTE. pelo valor global dc RS 615.500.(10

(SEISCENTÜS E QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS I. ticando a

empresa SOS GÁS LTDA - CNPJ : 09.266.128.'0001-76. ganhadora de
Iodos os itens, quais sejam: 01,02 e 03. pelo valor total de RS 615.500,00

(SEISCENTOS E QUINZE MJL £ QULNHENTOS REAIS). Corn base

no Art. 4*", íitcíso XXIÍ. da Lei 10.520/2002. em ecnsoquência. iica

convoc.ado o adjudicatário para assinatura da .Ata ile Registro de Preços e

o conseqüente In.struinento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da

Lei n"^. 8.666./9,3, .sob pena de decair o direito à coiuialação sem prejuí/o

das sanções prevista.s no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 02 de .Março dc 2021.

E.STADO DA PARAÍBA

PJLEFEH UIU MUNICIPAL DE B.AYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTR.ATO

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00117/20 i 8 -

PYIBEX

OBJETO: I.OCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA FRANCISCO Dl
ALMEIDA. K" 145, BAIRRO DO SESl. BAYEUX-PB. PARA A

INSTAL.AÇÀO do CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DF.
ASSISTÉNCTASOCLAL- CREAS DO SESI.

PROCEDIMENTO LICITATÓR.IO: DISPENSA DE. LICITAÇÃO N
\üü043.'2018 - PMBEX
/rONTRrVT.ANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:

0.8.924.581/0001-60

t CONTRATADO: SEVERINO FIDELIS DA SILVA SOBRINHO. CPFJ

j 396.447.404-59. RG: 971.279 SSP/PB
' DOTA(::ÃO:3390.36 -OUTROSSERV1ÇOSDETERCEIROS~?F:2.091 !
- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS;Í

.  08.244.3039.22.11 - .SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL-\
\ PAEFT/CRHAS
/ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRÉS)
MESES. VlGÈNCL.A.:DE0S/02/2021A08.'05/202I. i

O PR.XZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATÍ.! SERÁ PRORROG.ADO POR^
|03 (TRÊS) MESES, PASSANDO A VIGÉNCI.A. DO CONTRATO DE 08
DE NOVEMBRO DE 2020 A 08 DE FEVEREIRO DE 2021 PARA 08 DFj

f£\ER£lRO DE 2021 A 08 DE MMO DE 2021, PEREXZENDO Q

. PRAZO TOTAL DE 30 (TRINTA) MESES. CONSIDERADOS DA D.XTA

\ INICIAL DrVASSINATLÍR-YDG REFERIDO INSTRUMENTO.

/de ACORDO COM OIGP-M DO PERÍODO, O VALOR DE REAJUSTE
DE LOCAÇÃO DO IMÓ\'EI. É DE 6,96%, PASSANDO O \'Al..O

^ CONTRATUAL MENSAL DE RS 2.640.00 (DOIS MIL SEISCENTOS E"
PUARENTA REAIS) RARA RS 2.823.00 a^OIS MIL OITOCENTOS E
VINTE E TRÊS REAIS). VALOR TOTAL DO CONTR.ATO PASSA DE R.S
7.920.00 (SEI E MIL E NOVECENTOS E VINTE REAISJ PARA R$'
S.469,00 (OITO MIL QU.A.TROCENTOS E SESSENTA E NOVE RE.AIS)

PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Coustitucional do Município dc Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITUILV MUNICIPAL DE BAYEUX

COiVUSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP .N°

00004/2021 - P.MBEX - FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

O00I6/202I PMBEX-FMS

A Prefeitura Municipal de Bayeux. alravés do seu Pregoeiro. toma público

que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do

tipo menor preço por item. com abertura prevista às 08lt3ümin (liorário

local) do dia J 8 de Março de 2021. objet i vando a realização de REGISTRO

DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVEN FUAL

CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFE1TUR.A MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO

COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE. A sessão piib] ica será realizada através
cio Site; hltDs://www.DQi1aldecomDrasbaveux.coiii.br/. Cópia do Edital e

seus anexos poderão sej- obtidos no Portal da Traasparência da Prefeitura

Municipal de Bayeux (hUps://\vw\v.bayeux.pb.gov.br/licitacoesprnby/),

ou por e-niail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste

Bayeux - PB, 05 de Março de 2021.

EMANOEL DASILVA^ÁLVHS

Pregoeiro Oficial/PMBEX


